РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КИТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2021 года № 81-па

О внесении изменений в Постановление Администрации Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области от 11.12.2020 №100-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области на 2021-2023 годы»
В соответствии со Стратегией развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 9 мая 2017 года № 203, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования «Китаевский сельсовет» Медвенского района Курской области, руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Администрация Китаевского сельсовета Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановлении Администрации Китаевского сельсовета Медвенского района от 11.12.2020 №100-па «Развитие культуры Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области на 2021-2023 годы»
1.1. в разделе «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции
	Объёмы бюджетных

ассигнований

программы
	Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета в сумме  6829915,40 рублей в том числе:

   2021 год – 3480915 ,40 рублей;
   2022 год- 1839000,00 рублей;

   2023 год – 1510000,00 рублей.
За счет средств областного бюджета на Софинансирование местным бюджетам на частичное возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений культуры 2021 год - 1232100,00 руб.
За счет средств областного бюджета на софинансирование расходных обязательств на  обеспечение развития и укрепления материально-технической базы  домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 2021 год –1802000,00

1.2. в пункте 5 «Ресурсное обеспечение программы» паспорта программы изложить в новой редакции
	Объёмы бюджетных

ассигнований

программы
	Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета в сумме 6829915,40 рублей в том числе:

   2021 год – 3480915 ,40 рублей;
   2022 год- 1839000,00 рублей;

   2023 год – 1510000,00 рублей.
За счет средств областного бюджета на Софинансирование местным бюджетам на частичное возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений культуры 2021год -651990,00 руб.

.

2. Начальнику отдела бюджетного учета и отчетности Администрации Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области при уточнении бюджета Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов предусматривать ассигнования на реализацию Программы.

3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года, и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области в сети «Интернет».

Глава Китаевского сельсовета                                          О.Н.Евглевская
Приложение № 1
к муниципальной программе
«Развитие культуры Китаевского
сельсовета Медвенского района Курской
области на 2021-2023 годы»
Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области на 2021-2024 годы»
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Сроки выполне-ния меропри-ятия
	Исполни тели мероприятий
	Направле-ния расходов (кап-вложе ния, НИОКР и прочие расходы)
	Объем финансирования (руб.)
	Документ (дата,№), подтверждающий выделе ние средств на финансирование мероприятий муниципальной программы
	Ожидаемый результат (В натураль ном выражении – целевые значения)

	всего
	в том числе:

	2021г.
	2022г.
	2023г.

	6829915,40
	3480915 ,40
	1839000,00
	1510000,00

	1. Повышение квалификации работников культуры Китаевского сельсовета

	Нормативно-правовое, организационно-методическое и информационное обеспечение деятельности учреждений культуры

	2.
	Разработка методических и сценарных материалов для проведения мероприятий
	Весь период
	МКУК «Любицкий Дом культуры»

	Не требует финансовых затрат

	3.
	Повышение профессиональной компетентности кадров путем участия в выездных семинарах конференциях мастер-классов по различным жанрам
	Весь период
	МКУК «Любиццкий сельский Дом культуры»

	Не требует финансовых затрат

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Развитие культуры Китаевского
сельсовета Медвенского района Курской
области на 2018-2020годы»
Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие культуры Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области на 2018-2020 годы»
	Статус
	Наименование муниципальной прог-раммы, подпрограммы муниципальной прог-раммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы в разрезе по годам

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021г.
	2022 г.
	2023 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры Китаевского сельсовета

Медвенского района Курской области на 2021-2023 гг.»

	всего, в том числе
	X
	X
	X
	X
	3480915 ,40
	1839000,00
	1510000,00

	ответственный исполнитель муниципальной программы – Администрация Китаевского сельсовета Медвенского района

	001
	X
	X
	X

	Подпрограмма 1
	«Искусство» муниципальной программы  «Развитие культуры Китаевского сельсовета Медвенского район Курской области на 2021-2023 гг.»
	всего
	X
	X
	X
	X
	3480915 ,40
	1839000,00
	1510000,00

	ответственный исполнитель подпрограммы – Администрация Китаевского сельсовета Медвенского района
	001
	X
	X
	X

	Основное мероприятие
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	всего
	001
	0801
	01 1 01000

	3480915 ,40
	1839000,00
	1510000,00

	001
	0801
	01 1 01 3330
	100

	Администрация Китаевского сельсовета Медвенского района;

МКУК «Любицкий СДК»; МКУК «Лубянский СК», МКУК «Китаевский СДК», МКУК «Рождественский СДК»
	001
	0801
	01 1 01S3330
	100

	1839000,00
	1510000,00

	001
	0801
	01 1 01S3320
	200

	001
	0801
	01 1 01L4670
	200

	001
	0801
	01 1 01С1401
	100

	001
	0801
	01 1 01С1401
	200

	001
	0801
	01 1 01С1401
	800

	001
	0801
	01 1 01С1463
	200